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Høringssvar fra behandlersygeplejerskerne i Hobro. 

Bekymringer og undringer ift. lukning af Småskadeklinikken i Hobro: 

 
Rettelse 

Først og fremmest fremgår det af gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 

2024 - Høringsversion, at det er almenmedicinske sygeplejersker, der bemander 

Småskadeklinikken i Hobro. Dette er ikke faktuelt korrekt. Sygeplejerskerne, som bemander 

Småskadeklinikken i Hobro, er alle uddannede akut- og behandlersygeplejersker med 

mellem 24 & 36 års erfaring, heraf mellem 4 & 13 års erfaring som behandlersygeplejersker. 

 

Besparelse 

Det syntes vigtigt at pointere, at en lukning af Småskadeklinikken i Hobro ikke vil have nogen 

indvirkning i forhold til budgetoverskridelserne. Således er den økonomiske konsekvens af 

initiativet, jf. den udarbejdede høringsversion fra RN, NUL kr. Dette er med baggrund i, at 

behandlersygeplejersken indgår som en del af den daglige normering, og at sygeplejersken 

derfor ud over at tage sig af småskaderne også passer en gruppe medicinske patienter. 

 

Visitering 

Der fører til undring, at et argument for at lukke Småskadeklinikken i Hobro er 

praktiserende- og vagtlægers manglende mulighed for at finde ud af, hvilke skader de kan 

sende til Hobro, og hvilke der skal til Aalborg. Der fremgår tydeligt af PRI dokumentet:   

Småskadeklinikken og behandlersygeplejerskefunktionen - Aalborg Universitetshospital, 

Hobro (rn.dk) - se DRIFTSSTANDARD 

Ydermere ligger den del af dette PRI dokument, der omhandler lige nøjagtigt 

Vurdering/visitation/undersøgelse/behandling af den akutte patient som udprint i 

lægevagten Hobro, således at den er yderst tilgængelig. Således vurderes manglende 

tydelighed ikke at være et validt argument for, at lukke en yderst velfungerende 

Småskadeklinik. 

Det bør i denne sammenhæng nævnes, at samarbejdet mellem Lægevagten og 

behandlersygeplejerskerne fungerer yderst tilfredsstillende med gensidig respekt for 

hinandens kompetencer og faglig sparring til fordel for patienterne. 

 

Rekruttering og fastholdelse 

At blive uddannet til og arbejde som behandlersygeplejerske er noget mange medicinske 

sygeplejersker stræber imod. Det anses derfor som en vigtig del af vores rekrutterings- og 

fastholdelsesstrategi i Hobro. Ydermere er de sygeplejersker, der i dag arbejder som 

behandlersygeplejersker nogle af de mest erfarne og kompetente sygeplejersker i 

afdelingen. De har derfor en vigtig funktion i forhold til at viderebære afdelingens kultur 
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med fokus på den multisyge medicinske patient med patienten i centrum som 

omdrejningspunkt for den kompetente og omsorgsfulde sygepleje på et meget højt niveau. 

Herudover spiller de også en vigtig rolle som forbilleder for sygeplejestuderende, og giver et 

billede af sygeplejerskens selvstændige virke til stor inspiration for den kommende 

generation af sygeplejersker. Hermed er behandlerfunktionen med til at understøtte den 

fortsatte faglige udvikling på matriklen i Hobro. Som det fremgår af høringsversionen er det 

ét af formålene, der ønskes opnået, når der tages langsigtet stilling til regionens samlede 

driftsprofil. 

Det er en stor bekymring at en fjernelse af behandlerfunktionen i Hobro vil medføre at flere 

af de erfarne sygeplejersker vil opsige deres stillinger, hvilket medfører tab af værdifulde 

kompetencer på matriklen. 

Markant forringelse af tilbud i den sydlige ende af regionen 

At Småskadeklinikken i Hobro skal lukkes for at skabe et ensartet tilbud fører til undring, da 

det ikke kun forringer tilbuddet i Hobro men også i Farsø. Hvis forudsætningen er at 

Skadeklinikken i Farsø skal lukkes for at spare vil en bevarelse af Småskadeklinikken i Hobro 

fortsat give patienterne fra Farsø en nemmere adgang til en småskadeklinik. Der er stor 

forskel på at skulle køre fra Farsø til Hobro, kontra at skulle køre til Aalborg. Fra Farsø til 

Hobro er der ca. 38 km. Fra Farsø til Aalborg er der ca. 56 km. Herudover er der markant 

bedre parkeringsmuligheder i Hobro og meget kort ekspeditionstid. Den almindelige 

ventetid på at blive set af behandlersygeplejersken i Hobro er oftest få minutter, stigende 

op til et par timer, hvis der er lang ventetid på svar på f.eks. røntgen eller hvis 

behandlersygeplejersken er optaget til anden side.  

Generelt vil en lukning af Småskadeklinikken i Hobro, som det også fremgår af 

høringsversionen føre til, at der er patienter, der vil køre ud af regionen. Ydermere vil de 

patienter der i dag ses i Hobro skulle presses ind på en meget travl skadestue i Aalborg, hvor 

det er almen kendt, at der dagligt er problemer med at følge med, og der kan, specielt på 

småskader, være meget lang ventetid. I mange tilfælde bliver småskaderne sendt hjem på 

grund af travlhed på skadestuen i Aalborg for blot at skulle komme tilbage senere. Dette 

vanskeliggøres af den lange transporttid til Aalborg fra den sydlige del af regionen.  Det er 

en bekymring, om nogle patienter derfor vil fravælge behandling, hvis den skal foregå i 

Aalborg.  

Det bør tilføjes, at der ind imellem sendes småskader fra Aalborg til Hobro, når der er lang 

ventetid i Aalborg. Dette samarbejde kunne med fordel udbygges til fordel ikke blot for de 

ventende patienter, men også for det fortravlede sundhedspersonale i Aalborg. Dette ville 

også føre til en bedre udnyttelse af de kompetencer og ressourcer, der er i regionen. 

Alt i alt set i lyset af at en lukning af Småskadeklinikken i Hobro ikke vil føre til en besparelse, 

men blot en forringelse af tilbuddet til borgerne i hele den sydlige del af regionen, er det 

svært at få øje på fordelene ved at lukke den. Hvis ønsket fra regionen er et stærkere fokus 

på nære sundhedstilbud, som det fremgår af høringsversionen, må lukningen af 

Skadeklinikken i Hobro tages op til genovervejelse. 
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